
Repubblica Italiana

COMUNE DI BASELICE
Provincia di Benevento

 

Determinazione
SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO

N. 93 del 24-10-2024
 

 
Registro Cronologico GENERALE delle Determinazioni

N. 478 del 24-10-2024
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI
N. 1 POSTO, A TEMPO INDETERMINATO PART-TIME (AL 50%, 18 ORE
SETTIMANALI) – CCNL FUNZIONI LOCALI 2019/2021, DI OPERAIO ESPERTO
(OPERAIO EX CAT. B, POSIZIONE ECONOMICA B3). NOMINA COMMISSIONE.

 

Determinazione n. 478 del 24-10-2024 1/4



 

 
I L   RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

 

Richiamato il decreto Sindacale n. 8 dell’11.09.2024 con il quale è stato conferito al sottoscritto la
Responsabilità del Settore Economico Finanziario;

Preso atto che il soggetto sopra identificato riveste, nella presente procedura, i ruoli di Responsabile del
procedimento ai sensi della L. 24190 art. art. 6 e Responsabile della Selezione;

Dato atto del seguente percorso istruttorio:

-         delibera consiliare n. 4 del 26.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione per il triennio 2024/2026;
 
-         delibera consiliare n. 8 del 09.03.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024/2026;
 
-          deliberazione di giunta comunale n. 25 del 20.03.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale, in coerenza con il richiamato atto, è stato approvato, ai sensi dell’art. 6 del D.Lgs. 30-3-2001,
n. 165, è stato approvato il programma triennale di fabbisogno del personale – sottosezione del
PIAO, per gli anni 2024 / 2025 / 2026;

 
-         deliberazione di giunta comunale n. 88 del 28.11.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale
è stato approvato l’aggiornamento alla sezione regolamento degli uffici e servizi riguardanti
l’accesso agli impieghi – “Nuovo regolamento per la disciplina dei concorsi e delle procedure di
assunzione”;

 
-         determinazione del Settore Economico Finanziario n. 84 del 23.09.2024 ( Reg. Cron. Gen. n.
427/2024) avente ad oggetto “Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto,
a tempo indeterminato part-time (al 50%, 18 ore settimanali) – CCNL Funzioni Locali 2019/2021,
di Operaio Esperto (Operaio Ex cat. B, posizione economica B3). Approvazione bando;

 
-         entro il termine di scadenza del giorno 09.10.2024 alle ore 23:59 sono pervenute n. 5 domande
di partecipazione al concorso sul Portale di Reclutamento inPA;

 

Vista la determinazione del Settore Economico Finanziario n. 92 del 23.10.2024 ( Reg. Cron. Gen. n.
473/2024) avente ad oggetto “Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto, a
tempo indeterminato part-time (al 50%, 18 ore settimanali) – CCNL Funzioni Locali 2019/2021, di
Operaio Esperto (Operaio Ex cat. B, posizione economica B3). Ammissione ed esclusione candidati”
con la quale sono stati ammessi n. 3 candidati;

Rilevata, la necessità di procedere alla nomina di apposita Commissione giudicatrice per l’espletamento
delle procedure relative al Bando di Concorso in oggetto;

Richiamato l’articolo 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001, inserito dalla Legge n. 190/2012, che esclude
coloro che siano stati condannati, “anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsi nel
capo I del titolo II del libro secondo del codice penale” dalle commissioni per l’accesso o la selezione a
pubblici impieghi, anche con compiti di segreteria”;

Visto l’avviso pubblico (Prot. in Uscita n. 6874 del 10.10.2024) per la manifestanzione d’interesse alla
nomina come componente di commissione esaminatrice per la procedura concorsuale, per titoli ed
esami, per la copertura di n. 1 posto, a tempo indeterminato part-time (al 50%, 18 ore settimanali) –
CCNL Funzioni Locali 2019/2021, di Operaio Esperto (Operaio Ex cat. B, posizione economica B3), da

Determinazione n. 478 del 24-10-2024 2/4



collocare nel servizio idrico ;

Considerato che entro le ore 12:00 del giorno 16.10.2024, per il citato avviso sono pervenute n. 3
manifestazioni di interesse;

Pertanto si individuano i seguenti componenti della Commissione giudicatrice:

a)     Ing. Giovanni Diurno – Responsabile del Settore Tecnico del Comune di San Bartolomeo in
Galdo – Presidente;
b)     Dott.ssa Maria Grazia Di Nunzio – Segretario Comunale della Convenzione Comune di
Castelpagano/Fragneto Monforte – Membro esperto;
c)      Sig. Donato De Ieso – Operaio Specializzato dell’Alto Calore S.p.A. – Membro esperto;

e di nominare segretario verbalizzante, con funzioni di mera verbalizzazione, il Responsabile del
Personale dott. Michele Ferro;

Rilevato che

-         i membri proposti come componenti della Commissione, per il ruolo rivestito e l’esperienza
acquisita, posseggono specifiche competenze ed esperienze professionali che li rendono idonei ad
operare una mirata e corretta valutazione dei candidati coerentemente con i criteri richiesti dall’art.
13 del relativo bando di concorso;
-         i membri della Commissione giudicatrice in parola, all’atto dell’insediamento della
Commissione stessa, sottoscriveranno apposita dichiarazione dalla quale risulti l’insussistenza delle
incompatibilità menzionate e delle condanne ai sensi del presetto articolo 35 bis del D.Lgs. n. 165/
2001 e ss.mm.ii. e che, in caso contrario decadranno dalla nomina;

Dato atto che il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche
potenziale e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o
contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445;

Ritenuto quindi necessario provvedere ai sensi dell’art. 16, comma 14 del nuovo Regolamento per la
disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione, ad impegnare le somme relative al
compenso spettante per ogni commissario, così come di seguito riportato:

-          € 1.100,00 per il Presidente della Commissione;
-          € 1.000,00 per un Membro esperto;
-          € 1.000,00 per un membro esperto;

oltre IRAP e spese di viaggio documentate nella misura pari ad un quinto del prezzo di un litro di
benzina verde, determinato in base alla media nazionele del mese di riferimento, per ogni chilometro
percorso;

Richiamati:

-         Il D.lgs. n. 33/2013, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
traasparenza e diffusione di informazione da parte delle pubbliche amministrazioni”;
-          il D.lgs. n. 267/2000, e successive modifiche e integrazioni;
-          il D.Lgs. n. 118/2011, e successive modifiche e integrazioni;
-          il Regolamento comunale di contabilità;
-          il Regolamento comunale sui controlli interni;
-          lo Statuto comunale vigente;
-          il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e sei Servizi;
-          il Nuovo Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione;
 

D E T E R M I N A

per le motivazioni adottate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate;

Determinazione n. 478 del 24-10-2024 3/4



1)   di nominare la Commissione giudicatrice per il concorso in oggetto con i seguenti componenti:
a)   Ing. Giovanni Diurno – Responsabile del Settore Tecnico del Comune di San Bartolomeo in
Galdo – Presidente;
b)  Dott.ssa Maria Grazia Di Nunzio – Segretario Comunale della Convenzione Comune di
Castelpagano/Fragneto Monforte – Membro esperto;
c)    Sig. Donato De Ieso – Operaio Specializzato dell’Alto Calore S.p.A. – Membro esperto;

2)  di nominare segretario verbalizzante, con funzioni di mera verbalizzazione, il Responsabile del
Personale dott. Michele Ferro;
3)   di dare atto che i membri della Commissione giudicatrice in parola, all’atto dell’insediamento
della Commissione stessa, sottoscriveranno apposita dichiarazione dalla quale risulti l’insussistenza
delle incompatibilità menzionate e delle condanne ai sensi del presetto articolo 35 bis del D.Lgs. n.
165/2001 e ss.mm.ii. e che, in caso contrario decadranno dalla nomina;
4)   di impegnare la spesa relativa al presente atto così come di seguito riportato:
- € 3.100,00 per i compensi alla Commissione di concorso, sul capitolo 1041 class.ne 01.02.1.103;
- € 263,50 per irap sui compensi della Commissione di concorso, sul capitolo 1041 class.ne
01.02.1.103;
- € 300,00 di spese presunte di viaggio della Commissione di Concorso, sul capitolo 1041 class.ne
01.02.1.103;
del bilancio di previsione 2024/2026, esecutivo;
5)  di disporre affinché la presente determinazione venga trasmessa al Presidente e a tutti i membri
della Commissione giudicatrice;
6)  di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R.
Campania nei termini previsti dall’art. 120 del codice del processo amministrativo;
7)  di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;
8)  di dare atto che la presente determinazione sarà inserita sulla procedura concorrsuale inserita sul
Portale di Reclutamento inPA;
9)  di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata alla sezione Amministrazione
trasparente “Bandi di concorso” del Comune di Baselice;

10)   di dare atto che, a norma dell’art. 8 della legge 241/1990 e ss.mm.ii., il responsabile del
procedimento è il dott. Michele Ferro;
11)    di dare atto che la presente determinazione, esecutiva di precedenti atti, avrà esecuzione dopo il
suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183 comma 9, del D.Lgs. 267/2000 e viene affissa
all’Albo Pretorio On-Line per 15 gg. ai fini della generale conoscenza.

 
 

 
 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DOTT. MICHELE FERRO

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

Determinazione n. 478 del 24-10-2024 4/4


